
CORSO ITS 
Manufacturing Design



Il percorso per diventare professionista in Manufacturing Design 

and Digital Transformation ha l’obiettivo di formare esperti in 

ingegnerizzazione e industrializzazione del prodotto con abilità di 

creative design e product management.

Durante il biennio avrai la possibilità di apprendere e allenare 

competenze altamente specializzanti per conoscere, progettare 

e lanciare prodotti creativi e usabili. Vuoi alcuni esempi di cosa 

studierai?

Attraverso un approccio esperienziale imparerai a conoscere 

i materiali, con particolare attenzione a quelli più innovativi. 

Verrai introdotto a processi di progettazione integrata e product 

management.

Studierai il creative & experience design, ovvero l’approccio ai processi 

di collaborazione attiva dei soggetti interessati nella progettazione di 

prodotti e servizi.

Al termine del biennio potrai candidarti come Experience Designer, 

Digital Fabrication Specialist, Product Specialist e Technical Designer 

nelle migliori aziende in Italia e all’estero.

Diventa specialista in 
Manifacturing Design



Piano di studi

Inglese tecnico

Diritto digitale e sicurezza informatica 

Sicurezza e prevenzione 

Soft Skills e orientamento al lavoro 

Design thinking 

Strategie di marketing e comunicazione 

Metodi di fabbricazione e tecnologie produttive 

Materiali e life cycle assessment 

Strumenti e metodi di progetto 

Modellazione tridimensionale e sistemi di rappresentazione  

Prototipazione e fabbricazione digitale 

Storytelling

Experience design 

User expefrience e user interface

Human factor & smart tools 

Product management 

Cultura d’impresa e design management 

Stage in azienda

68 ore

36 ore

20 ore

68 ore

50 ore

60 ore

64 ore

64 ore

104 ore

128 ore

120 ore

40 ore

50 ore

60 ore

80 ore

48 ore

60 ore

880 ore
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Sedi dei corsi:

Malpensa Fiere 

Via XI Settembre 16 (Ingresso B) - 21052 Busto Arsizio (VA)

Campus Reti  

Via Giuseppe Mazzini, 11 - 21052 Busto Arsizio (VA)

Enaip Varese

Via Giulio Uberti, 44 - 21100 Varese (VA)

Scuola Cova

Corso Vercelli, 22 - 20145 Milano (MI)

EMIT Feltrinelli

Piazzale Antonio Cantore, 10 - 20123 Milano (MI)

Web: https://itsincom.it/


